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Kopenhagoje įvykusi Šiaurės Atlanto Valstybių 
konferencija, kaip praneša spauda pasibaigė vieningu 
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Sakykite, kuo- 
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duomenis, ko-
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SUSIVIENIJIMO LIETUVIU 
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Maskvos santykiai su 
blogesni kaip buvo

Didelį įspudj padarė 
tiniuose ir laikra š t i n i n k ų 
sluoksniuos Maskvos “Prav-

Kaip daugiausia balsy gavę, išrinkti šie 
Prezidentas P. P. Dargis, 
Vice prezidentas J. Maceina, 
Sekretorius M. J. Vinikas, 
Iždininkas Nora Gugienė,
Iždo globėja E. Mikužiutė, -- --- . 
Iždo globėjas S. Briedis, 
Daktaras kvotėjas dr. S. Biežis.

vams. 
tus -

rus 
irgi 
nes 
turi 
bus

Minimoji Kopenhagos šiau­
rės Atlanto Valstybių konfe­
rencija įgyja ypatingai svar­
bios reikšmės jau todėl, kad 
didžiųjų valstybių šiuo metu 
dėmesio centre (tebėra auk­
štojo lygio konferencijos su­
šaukimas. O svarbiausia, kad 
Maskva šios svarbios konfe­
rencijos parengiamuose dar­
buose įnešė nemaža provo­
kuojančių pasiūlymų, kurie 
turi du tikslu. Pirmasis tiks­
las padaryti taip, kad aukšto-

Kaip matome, komunistai, 
kur negali tiesioginiu keliu 
pakenkti demokratinėms val­
stybėms, ten griebiasi provo­
kacijos. Valstybės vyrai kil­
niąsias pareigas atli k d a m i 
kartais atsiduria, nemalonioje 
padėtyje.

visomis išgalėmis laikytis prieš Maskvos 
puolimus ir sustiprinti antikomunistinį frontų. Kon­
ferencijoje išryškėjo, kad' Šiaurės Atlanto valstybiij so­
lidarumas tebėra, kaip buvęs stiprus ir nepakeičiamas. 
Šiaurės Atlanto Valstybės parodė ryžtingumų stiprinti 
savo karines jėgas iki to laiko, kai bus surastas koks 
nors abiem pusėm priimtinas susitarimas ir tarptautinė 
būklė pasidarys ramesnė. Šiais sumetimais Šiaurės At­
lanto Valstybės sutaria dar arčiau bendradarbiauti po­
litinėje, o taip pat ekonominėje srityje. Šios konferen­
cijos dalyviai pabrėžė, kad jiį daroma solidarumo dek­
laracija nėra tušti žodžiai, bet išplaukia iš bendro tų 
valstybių nusistatymo ir jų bendrų šiame laikotarpyje 
interesų. Konferencijos metu nepastebėta jokių svar­
besnių skirtumų tarp dalyvaujančių valstybių.
Aukštojo lygio konferencijos sušaukimas

dau-
1 ko 
toks 
mesSusivienijimo Dabartis Džiuginanti, o Del i 

Ateities Turime Pasirūpinti

doje” perspausdintas straips­
nis iš kinų-komunistų “Liau­
dies” laikraščio”, kur jau se­
niai nebevartojamu griežtu­
mu savo opozicijos adresu, 
pasisakoma prieš Jugoslaviją 
ir maršalo Tito politiką. Toji 
politika šio straipsnio tvirti­
nimu esanti “antikomunistinė 
ir antileninistinė”. Tito kalti­
namas, kad jis norįs apmur- 
zinti komunizmą ir nubaltinti 
kapitalizmą. Tai esanti Tito 
niekšinga ir pikta politika nu­
kreipta prieš Maskvą. La­
biausia piktinamasi Tito tvir­
tinimu, kad Rusijos režimas 
esą. biurokratinis ir kad to 
pasėkoje esąs neišvengiamas 
konfliktas tarp valdžios ir 
darbininkijos. O dar pikčiau, 
kad Tito nurodė, jog Mas­
kvos politika ėsanti jėgos ir 
prievertos budu vedama. Kai 
(tuo tarpu žinoma, kad šiuos 
kaltinimus Maskva nuolatos 
kartoja Amerikai. Tito buvęs, 
esąs ir pasitiksiąs buržuazinio 
nacionalizmo pozicijoje.

Šie griežti priekaištai ir 
kaltinimai kelia rupesnį ne 
tik Belgradui, bet ir Varšu­
vai, kur Gomulka Tilto šaše­
lyje slėpdamasis tikėjosi išsi­
laikyti savarankiose , nepri­
klausomose nuo Maskvos po- 
zcijose. Gomulkos padėtis 
sunkėja. Arba jis turės galu­
tinai pasiduoti Maskvai, arba 
jis gali sulaukti Maskvos į- 
nirtimo, kurs jo visas viltis 
eiti savu keliu neišvengiamai 
išblaškys.

Prasidės pirmadienį, 1958 metais lie 
pos mėn. 21 dieną, ir 
baigti visi S EIM UI 
Seimo posėdžiai vyks 
kampas Randolph i 
Chicago, Illinois

Seimui Ruošti Komisijos
Seimą ruošia Susivienijimo šeštoji apskri­

tis, kurios pirmininku yra dr. A. Montvidas, Iš 
kuopą atstovą sudarė komisijas seimo ruošimo 
darbams atlikti.

Kuopų ir narių aukos seimui
Kiekvieno Susivienijimo Seimo proga, Susivie­

nijimo kuopos, nariai ir bendrai lietuviai paaukoja 
įva’.riems žvarbiems musų organizacijos 
bės reikalams.

vienintelis SLA išsilaikė 
giau negu 70 metų ir 
toks pat jaunas, stiprus, 
pat jaunuolis, kaip kad 
buvome. Bet SLA išlaikė to­
kie didieji musų patriotai, ne­
nuilstamai dirbdami dėl jo ir 
rūpestingai globodami savo 
organizaciją. Už tai SLA or­
ganizacija, užgrūdinta audro­
se ir .gyvenimo permainose, 
pasiliko, kaip vienintelė lietu­
vių nesugriaunama tvirtovė 
su labai gera padėtimi, dėl ko 
mes visi galime tik džiaugtis 
ir didžiuotis.

Kiek patilus . p. Michelsonui 
tariau: — Mums jaunesniems 
yra labai malonu girdėti to­
kie brangus pareiškimai ' iš 
istorinių žmonių lupų, todėl 
norėtųsi dar vieną klausimą 
klausti. Sakykite, kaip žiūri­
te į SLA ateitį? *

—- Kad nusakyti SLA atei­
tį, man atrodo pirmiau reikia 
išspręsti visų lietuvių ateitį. 
O kad ją nusakyti, reikia su­
sipažinti su visais lietuviais, 
kurie pasiliks gyventi Ameri­
koje.

’Kalbėti atvirai, ypač pasa­
kyti tą, ką galvoji, nėra ge­
ras dalykas,'nes daug kas už- 
sigauna. Kalbėti vien apie ge- 

dalykus ir šviesią ateitį 
butų perdėtas 
tą ateitį 

sukurti.
po metų, 

dėlių pranašu, 
pranašas. Bet vieną jums .ga­
liu užtikrinti, kad *SLA atei­
tis tol bus gera, kol gyvens 
senieji lietuviai.

Reikia daug naujų narių, 
kad optimistiškai galima bu­
tų žiūrėti į SLA ateitį ir ją 
užtikrinti. Bet kaip padidinti 
SLA narių skaičių, yra didelė 
problema. Žinau, kad SLA 
nuolatos skelbia vajus naujų 
narių verbavimui. Tas beabe-

i(Nukelta į 2 pusi.)

ti ir pasakyti, kad iSLA na­
riai pasielgė labai išmintingai 
išrinkdami tą pačią Pildomą­
ją Tarybą. Visi senosios Pil­
domosios Tarybos nariai yra 
įgudę savo darbe, rimti žmo­
nės, gerai pažįsta SLA rei­
kalus ir, kaip balsavimai pa­
rodė, turintis didelį narių pa­
sitikėjimą. * Mano supratimu 
SLA organizacijoje ypatingai 
du Pildomosios Tarybos urė­
dai neturi būti keičiami, tai 
sekretoriaus ir iždininko. Šį 
darbą gali atlikti tik tie žmo­
nės, kurie tame darbe yra la­
vinti, nes jų dąrbas labai su­
dėtingas ir ant jų remiasi vi­
sa organizacijos techniškoji 
dalis. Aišku, kad kiekvienai 
organizacijai yra labai svar­
bi ir prezidento, ar pirminin­
ko vieta, nes prezidentas yra 
lyg tas choro ar orkestro di­
rigentas. Esu tikras, kad va­
dovaujant P. Dargini, organi-. 
zacija augs ir stiprės, nes p.

O tuo tarpu visa Nixono 
kelionė buvo sugalvota tikslu 
suglaudinti santykius tarp 
Amerikos valstybių, ši kelionė 
buvo padiktuota gera valia ir 
labai palankiais norais toms 
respublikoms, kurios Jungti­
nių Valstybių parama jau ne 
kartą naudojosi. Komunistų 
troškimas sumažinti šios ke­
lionės reikšmę paskatino juos 
papirkti nepastovius, (politiko­
je menkai nusimanančius jau­
nuolius suvaidinti komunis­
tams naudingą farsą.

Po Konpenhagos konferen­
cijos valstybės sekretores J. 
F. Dulles nuvyko į Berlyną, 
kur pasakė reikšmingą kalbą. 
Ten jis dar kartą įspėjo, kad 
komunistų pažadams negali­
ma nė trupučio pasitikėti. 
Kaip, girdi, sunku su Maskva 
susitarti, parodo nors ir de­
damos pastangos išspręsti 
Vokietijos apjungimo klausi­
mą. Jis lygiai užtikrino, kad 
Berlyną vakarų vai s t y b ė s 
gins visomis išgalėmis, jeigu 
jam. atsirastų pavojus iš ru- 
sų-komunistų pusės.

Bet ir čia taip pat įvyko 
komunidtų surengtos demon­
stracijos' prieš Dullesą, su į- 
prastiniais plakatais ir šauk­
smais. Čia taip pat mėginta 
jį apmėtyti sugedusiais vai­
siais. ' • -

Amerikos politikai 
užsienyje sulaukė 
komunistą puolimą

Praeitos savaitės bėgyje į- 
vyko du panašumo turį įvy­
kiai, kuriuos sukėlė komunis­
tų paskatintos minios, kai 
Washing/tono\. aukštieji parei­
gūnai geriausius tikslus turė­
dami lankėsi užsienyje.

Peru sostinėje Limoje vice 
prezidentą R. Nixoną komu­
nistų suagituoti studentai, 
kai jis rengėsi jiems pasaky­
ki kalbą apmėtė ne tik supu­
vusiais vaisiais, bet- ir akme­
nimis. Pataikyta akmeniu ir 
pačiam Niutonui ir jo palydo- 

i. /Studentai laikė plaka- 
— “Nixonai nešdinkis na­

mo, Nixonai tu čia nereika­
lingas”,,

HOTEL SHERMAN 
Chicago, Illinois
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SLA Centre p. S. Gegužis, 
V. Kamarauskas ir S. Michel- 
sonas, skaitė rinkimų į Pildo­
mąją Tarybą balsus. Pasi­
naudojęs proga padariau pa­
sikalbėjimą su p. S. Miichelso- 
nu, buvusiu ilgamečiu Kelei­
vio redaktoriumi, vienu iš 
veikliausių SLA ugdytojų, 
nenuilstamu veikėju ir dau­
gelio naudingu knygučių au­
toriumi.

Pasikalbėjimą 
klausimu: — 
met suskaitėte 
sus ir žinele 
kias iš to darote išvadas lietuvy-

Šiuomi primename, kad šiuo mo­
mentu ypatingai svarbu paremti žemiau išvardin­
tus Susivienijimo fondus, kurie vien SLA kuopų ir 
narių bei visuomenės parama 
gali savo veiklą palaikyti ir plėsti.

SLA Tautinė Fondacija yra pagrindinės svar­
bos Susivienijimo ateičiai. Musų jaunąją kartą pri- 
kviesimė prie Susivienijimo Lietuvių Amerikoje ir 
jame palaikysime įtik tuomet, kai išplėšime fratęr- 
naliiis darbus Susivienijime ir užtikrinsime praktiš­
kas fratcrnales naudas Susivienijimo

Susivienijimo Moksleivių Fondas.
pinigais teikiama pagalba Susivienijimo nariams ir 
narių vaikams aukštąjį mokslą baigti
pinigais jau pagelbėta daugeliui Susivienijimo na 
rlų aukštąjį mokslą pasiekti. Šio seimo proga pri­
siminkite šį fondą.

Aukas paskirkite ar parinkite dabar, 
kite itiesiai seimui keliomis dienomis prieš seimo ati­
darymą.

Programų komisija:
J. P. Varkala, E. Mikužiutė, M. Gudelis, K. P. 

Deveikis, D. Pivaronas, P. S. Rindokas, J. Benlkaitis, 
P. Kučinskas, A. Laurutanas, Ad. Vaitkevičius.

Spaudos-publikacijos komisija:
E. Mikužiutė, K. Čepukas, Nora (Rugienė, K. P.

Deveikis. /

Aukštojo lygio konferencija, bet tik ne Mas 
kyos sąlygomis. - Tito iš naujo Maskvos smer 
lamas, kas baugina Varšuvą. - Nixonas ir Dul 
les susilaukė komunistą puolimą

Banketo komisija:
A. Jagella, Chr. Austin, MJrs. Miller, Fl. Kraus, 

Hel. čižauskas, Alb. Motiejūnas, Teod. Brodemus, E. 
Markūnas, Reg. Simokaitis.

šauklta sąlygomis, kurios dau­
giau priimtinos Maskvai, kad 
šią konferenciją Maskva ga­
lėtų panaudoti savajai pro­
pagandai ir joje laimėti di­
desnę įtaką pasaulinėje 
politikoje. O antrasai tikslas 
Maskvai svarbus, tai jos pa­
stangos kokiu nors budu įva­
ryti kylį tarp vakarų valsty­
bių, kurios turėdamos savo 
atskirus interesus ir visados 
per spaudą ir viešuose atsa­
kingų politikų pareiškimuose 
tuos skirtingus nusistatymus 
atvirai pabrėžiančios, 
Maskvai nebusiančios vienin­
gos ypatingai svarbiais poli­
tinių konfliktų momentais. 
Beit kaip parodė Kepanhagos 
pasitarimai demokratinių val­
stybių vieningumas yra ne­
pajudinamas.

Kai Maskva pareikalavo, 
kad parengiamuose Aukštojo 
lygio konferencijos darbuose 
dalyvautų ir jos pakalikai — 
Lenkija ir Čekoslovakija, tai 
demokratinės valstybės pa­
siūlė aplamai praplėsti šiuo­
se darbuose dalyvaujančių 
valstybių skaičių. Kitų val­
stybių tarpe minima ir Itali­
ja. Bet svarbiausia kad Ko­
penhagoje buvo priimtas val­
stybės sekretoriaus J. Dulles 
pasiūlymas, kad aukštojo ly­
gio konferencija negali būti 
sušaukta pasiremiant tik so­
vietų siūlomomis sąlygomis. 
Taip pat prieita išvados, kad 
ši konferencija tik tada turė­
tų pramės, jeigu joje butų į- 
manoma aptarti svarbiuosius 
.pokarinius klausimus, kaip 
pavyzdžiui Vokietijos sujun­
gimas.

Rezervacijų ir informacijų komisija:
Ema Petraitienė, Anastazija Mikužiutė,. Emilija 

Jucius.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje, 
M. J. Vinikas, Sekr.,

307 W. 30-th STREET, NEW YORK 1, N. ¥

P. Dargis turi visus privalu­
mus vadovauti tokiai organi­
zacijai. Jis yra nepalužtamas 
patriotas, pilna žodžio pras­
me yra visuomenininkas ir 
turintis pasitikėjimą ne tik 
lietuvių, bet ir amerikiečių 
tarpe.

— Kuomet Jus tiek metų 
jau veikiate SLA organizaci­
joje ir sekėte jos augimą, plė­
tojimąsi. ir gyvai dalyvavote 
visuose darbuose, ką galėtu­
mėt pasakyti apie dabartinę 
SLA padėtį 
Mlchelsono.

— Iš viso, dėl pasiektų S. 
L. A. laimėjimų ir dėl dabar­
tinės SLA padėties galiu tik 
džiaugtis ir didžiuotis su vi­
sais kitais SLA nariais, nes 
SLA organizacija visame lie­
tuvių pasaulyje yra pati di­
džiausia, finansiniai stipriau­
sia, su pastoviais pamatais ir 
drąsiai žengianti į7atei|tį«

Kuomet įkalbu apie SLA 
stiprybę, aš mintimis perbė-. 
gu paskutinių 50 metų lietu­
vių gyvenimą Amerikoje, nes 
jį teko matyti savo akimis ir 
jame dalyvauti.

Atvykę iš savo tėvynės ža­
li, drūti ir stiprus jaunatve, 
ruošamės naujam gyvenimui 
ir pasitikėdami ateitimi kū­
rėme įvairias draugijas, or­
ganizacijas. Tada pirkome 
namus, aikštes piknikams, 
sportininkams, dabar perka­
me sklypus kapinėse. Kaip 
mes susenome ir pavargome 
nuo gyvenimo, ta;p nuseno ir 
daugelis lietuviškų organiza­
cijų ir jos visai išnyko. Tik

Sekretoriaus pareigoms
M. J. Vinikas ..........

Iždininko pareigoms:
Nora Gugi one .........

Chaplikas............
globėjų pareigoms
Mikužiutė...........
Briedis .. . ............
Arlauskas ........... .

Viešbučio Kambarių Kainos
Delegatų ir svečių žiniai paduodame viešbučio, 

kuriame bus laikomi posėdžiai, kambarių kainas.
Vienam asmeniui kambarys: $7.45, $8.45, $8.95, 

$9.45, $9.95, $10.45, $10.95, $11.45, $11.95, 
$12.95, $13.45, $13.95, $14.95.

Dviem asmenim kambarys su dviem 
$11.45, $12.45, $12.95, $13.45, $13.95, $14.45, 
$15.45, $15.95, $16.45, $16.95, $17.45, $17.95, $18.45, 
$18.95, $19.95, $21.95.

Kambarys su dviguba lova ir vienam asmeniui 
lova, dėl trijų: $17.95, $18.45, $18.95, $19.45, $19.95.

Apartamentai nuo $24.95 iki $26.50.
Kambarius reikia užsisakyti iš anksto, parašant 

viešbučiui kokios kainos kambarį norite, kada pri­
busite ir kada apleisite kambarį.

Paskirtoji Balsams Skaityti Komisija — Stasys 
Gegužis, Stasys Miehelsonas ir Viktoras Kamarauskas, 
patikrinus visus balotus, skelbia buvusių šiais metais 
kovo ir balandžio mėnesiais balsavimų už kandidatus į 
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Pildomųjų Tarybų 
duomenis, pairodančius kiek kuris kandidatas gavo bal­
sų ir kurioms pareigoms. Duomenys yra sekami:

Prezidento pareigoms
P. P. Dargis
J. Verbalis .
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SLA Antroji Musų 
Tėvynė Amerikoje

Mirė Antanas \ Vaitkevičius, 
SLA 7 Kuopos\Pirmininkas

Nellie T. Bayoras,
Finansų sekretorė

Lietuvos Nepriklausomybės Paskelbimo 40 
Metų Sukaktis Gražiai Paminėta Newarke

Niagaros Pusiasalio 
PARENGIMAI

kurios tiks- 
tarnauti savo 
žmonėms, neš-

Mirė Anastaz’ la MocVnWenė 
SLA 207 Kuopos Narė

aprašymuose užtikau 
lietuvius tik

SLA 354 Kuopa Rengia 
Gražią Gegužinę

SLA 
stei-

DR. M. J. VINIKAS 
Manager

lietuviška šventė, -palikusi 
gražius prisiminimus. L M.

Prisiminus Velioni Joną 
Vaitkevičių

Riku-
Smai-

Tumelis, Tik-
Triskevičiutė, Vileikos,namą nėra reikalo 

ti. Chicagos žydai 
glaudos namą dėl 
žmonių, kuris yra

Backus, Justinas 
ir Alfonsas Užu-
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Dalyvavo New Jersey valstijos gubernatorius Robert B. 
Meyner ir pasakė kalbą. Iš kairės į dešinę: New Jersey Alto 
pirmininkas inž. Vladas Dilis, gubernatorius Robert B. Mjeyner, 
prel. Ig. Kelmelis, p-nia Meynerienė ir Izabelė Dilienė.

Viktorija Lnumbienė. SLA 
narė, dalyvauianti lietuviu 
kultūriškoj veikloj ir mvlinti 
skaityti lietuvišką .literatūrą, 
turėjo knygų išleistų Prusuo-

kuo' 
lietu- 
dele­
gate 
skai- 
orga-

mui, k'ekvieno nario ir narės 
pareiga- prirašyti prie savo 
broliškos organizacijos 
mos narius, gimines, drai 
ir pažįstamus.

Alseika, 
Gedmintas, Ge- 

Gudas, prel. Ig. 
Newarko • L’etuvių 

Newarko S.

kuopos nariai ir
Ben- 

paskutinį pa­
savo mylimai

vynę, turime 
esmės lietuvybės problema, 
visi turime jungtis į SLA, 
kad jis pilnai atstotų mums 
antrą tėvynę Amerikoje. D.

YEARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States __ $3.00

To Foreign Ountriea ____ $4.00
307 West 30th Street 
New York 1, N. Y. 

Tel. LAckawanna 4-5529

Susivienijimo kuopų skubus pra- 
Mflmai turi būti prisiųsti ne vė­
liau savaite laiko pried laikraščio 
Heidimą. Redakcija straipsnius ir 
Worespondencljas taiso savo nuo- 
Bura.

Keičiant adresus būtinai paduo­
kite zono numeri.

Pirmąją šiais metais ge­
gužinę rengia Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje 354 kuo­
pa šių metų gegužės mėn. 25 
dieną, Vinco Puikės daržą, 
toj pačioj vietoj, kur pirmes- 
niais metais kuopos geguži­
nės įvykdavo.

Visi kuopos 
vietiniai 
nanti lietuviai ir lid1

SLA 4-tos apskrities ribo­
se, Conn, valstijoj, paskuti­
niais laikais jau daug žymių 
darbtuojų musų bendrame 
lietuvių judėjime ir šiaip ge­
rų rėmėjų, pasiraukė iš gy­
vųjų tarpo. Apie nekuriuos 
šių žodžių rašytojas kiek pa­
rašė, o kiti lieka nepaminėti.

Čia turiu minty nors trum­
pai paradyti apie velionio Jo­
no Vaitkevičiaus gyvenimo 
eigą. Kiek man žinoma, jis 
atvyko j šią šalį 1904 melais, 
kilęs iš Margininkų kaimo, 
Pakuonio parapijos, Lietuvoj. 
Per 45 metus turėjo ūkį šalę 
Hartford miesto, kur daų-,- 
giausia versdavosi auginda­
mas tabaką. 1952 metais par­
davė minimą ūki ir apsigyve­
no Hartford, Conn., ir gyve­
no iš savo darbo sutaupų. Taip

am- 
va- 

apy- 
kūr

Tuose 
apie Amerikos 
tiek, kad jie rėmė finansiniai. 
O apie tai, kad plačiai visame 
pasaulyje buvo veikta ir net 
labai daug diploma/tiniai, nie­
ko nepasakyta. Nėra suminė­
ta veik nė vienos Amerikos 
lietuvių pavardės^ Aš nenoriu 
tikėti, kad tai buvo bloga va­
lia, bet manau, kad dėl sto­
kos duomenų, buvo pamiršta 
pati geriausia ir patriotin- 
giausia lietuvių dalis.

Daug metų gyvai dalyvau­
damas lietuviškame judėjime, 
galiu vieną pasakyti, kad se­
nesnės kartos išeivija buvo 
daug jautresnė lietuviškiems 
reikalams, daugiau sielojosi 
tėvynės reikalais ir tą taip 
stiprų tėvynės ilgesį nešioja 
dar šiandien. Todėl senesnės 
kartos lietuviai aukavo ir dir­
bo labai daug savo tėvynei ir

Šiuo laiku mirė Anastazija 
Moekaitienė. no pirmu vvru 
A. čienonienė. Per itea la^’ką 
priklausė prie SLA 207 kuo­
pos, Lietuvių Bendrovės ir 
prie kitu lietuv’ų organizaci­
jų. Velionė A. Moekaitienė su 
savo vvru visuomet dalyvau­
davo lietuvių nareng’muose ir 
nesigąilėio aukų bei dovanų 
draugijoms.

Graborius Mark Holmes, 
rūpinosi laidotuvėmis. Labai 
daue1 gėlių vainiku ir puokš­
čių buvo nuo vaiku, giminių 
ir draugu. Draurijp^ irgi nu­
teikė vainikus. Viena veliones

Azijoje elek-
Jo žmonai

bernioką au-

nes jų 
Taigi, 
taptų 
organizacijos nariais 
tiek dešimtmečių išlaikė to­
kias audras, problema butų 
išspręsta.

Bet naujieji ateiviai, kaip 
ir mes kitados, prieš 50 metų 
ir daugiau, yra linkę eiti tuo 
pačiu keliu ir kurti savas nau­
jas organizacijas. Šiuo laiku 
jie savo jėgas yra nukreipę 
į Bendruomenę. Aš asmeniš­
kai nieko prieš Bendruomenę 
neturiu, bet matau, kad jie 
siekia |to paties, ką SLA yra 
pasiekęs per, 70 metų sutelk­
tomis visų geriausių lietuvių 
jėgomis. Jie taip pat norėtų 
turėti visuose Amerikos mie­
stuose daugiau negu 300 kuo­
pų, gerai organizuotus ap- 
skričius, kitaip sakant gerą 
ir platų organizacinį tinklą.

Kartais tiesiog pęsupranta- 
mia, kam darbą duplikuoja, 
kodėl kuria naują dalyką, ku­
rio ateitis vis tiek miglota ir 
kodėl nesi jungia į esamą jau 
gerai cementuotą ir su stip­
riais pamatais finansinę or­
ganizaciją SLA, 
las tas pats, 
tautai ir savo 
ti jai gerovę.

Daug kartų 
tame gyvenimo. Man su dide­
liu pasigėrėjimu teko skaityti 
bent keletą aprašymų apie 
Lietuvos laisvės kovas, apie 
tai, kaip Lietuva budo savo 
nepriklausomam gyveni m u i.

skiriamas 
reikalams, 

mielus tautie-

Newarko ir jo apylinkių 
lietuviai šiemet kovo 23 die­
ną šv. Jurgio salėje labai 
iškilmingai paminėjo Lietu­
vos nepriklausomybės atkūri­
mo 40 metų sukaktį.

. 10:30 valandą šv. Trejybės 
lietuvių bažnyčioje buvo at­
laikytos iškilmingos pamal­
dos už Lietuvos laisvę ir dėl 
jos žuvusius, o 3 vai. po pietų 
minėjiman susirinkę žmonės 
pilnutėliai pripildė šv. Jurgio 
salę.

Minėjimą. pradėjo ir jam 
vadovavo Alto New Jersey 
pirm. inž. VI. Dilis. Į minėji­
mą teikėsi atvykti pats New 
Jersey valstijos gubernato­
rius Robert B. Meyner, Ne­
warko miesto meras Leo P. 
Carlin, JAV Kongreso narys 
Peter W. Rodino ir miesto 
tarybos narys Gordon. Iš lie­
tuvių pusės dalyvavo Lietu­
vos atstovas Washingtone J. 
Rajeckas, N. J. valstijos gy­
nėjo padėjėjas adv? Andr. A. 
įSalvest, “Vienybės” red. Juo­
zas Tysliava ir kit.

Jau daug metų, kai lietu­
viai kovoja dėl prarastos lai­
svės. Ir jšiame iškilmingame 
minėjime ddžiausias visų lie­
tuvių troškimas buvo atgauti 
laisvę ir nepriklausomybę. O 
tuos musų troškimus supran­
ta ir aukštieji JAV pareigū­
nai, kurie, atsilankydami į 
musų iškilmingus minėjimus, 
mus pastiprina savo užtikri­
nimais ir teikia daugiau vil­
ties į šviesesnį rytojų. Ir gub. 
Robert B. Mayner, ir JAV 
Kongreso narys Peter W. Ro­
dino, ir k’ti aukštieji JAV 
valdžios atstovai savo kalbo­
se nurodė daug pragiedrulių 
musų troškimams atitaisyti 
musų tautai padarytą skriau­
dą — grąžinant nepriklauso­
mybę.

Gražią ir turiningą paskai­
tą skaitė Lietuvos atstovas 
Washingtone Juozas Rajec­
kas. Kiti kalbėtojai buvo 
New Jersey valstijos gynėjo 
padėjėjas Andr. A. Salvest, 
“Vienybės” red. Juozas Tys­
liava, New Jersey Amerikos

nariai ir visi 
ir apylinkėj ,-gyve- 

aotės

tikėjosi, kad bent savo senat­
vę ten galės praleisti, savo 
kaulus atiduoti gimtai žemei.

Musų tėvynė vėl .pavergtą. 
Grįžti ten neįmanoma ir ka­
žin, ar greit sulauksime tos 
dienos, kada kaip laisvi SU 
laisvais galėsime susieiti. Tąi- 
gi, berit šiuo tarpu grįžti į tė­
vynę yra maža vilčių. Turint 
labai maža vilčių grįžti J tė- 

susirupįnti iš

tyru oru pakvėpuoti, su se­
nais draugais pasimatyti ir 
linksmai praleisti laiką gra­
žioj V. Pu:kės vietoj*, 1280 St. 
Michaels Avenue.

Iki pasimatymo gegužinėj. 
Kviečią Rengėjai.

Poilsio Namo Steigi 
mo Reikalu

SLA 35 kuopos susirinki­
mas buvo laikomas gegužės 
mėn. 4 dieną, šis susirinki­
mas padarė gerų nutarimų.

iPirmas, paskirta dešimts 
dolerių Tėvynės Mylėtojų 
Draugijai dėl išleidimo kny­
gos "Aprašymai Lietuvos vie­
tovių.

Antras, nutarta duoti man­
datą kuopos vice pirmininkui 
F. Lukui būti delegatu busin- 
čiam SLA seime. Bet jis pats 
turės apsimokėti visas kelio­
nės ir kitas išlaidas, nes kuo­
pa neturi pinigų.

Atstovai iš SLA 7-tos ap­
skrities suvažiavimo išdavė 
raportą. Suvažiavime dalyva­
vo 47 delegatai iš dešimties 
kuopų. Suvažiavimas padarė 
nutarimą, kad SLA nepirktų 
namo poilsiui, nes tai butu 
nuostolis steigiant namą dėl 
mažo skaičiaus norinčių tame 
name gyventi.

Šiais metais apskritis turės 
du piknikus viešuose parkuo­
se liepos mėnesį. Dabar ižde 
pinigų randasi virš vienuoli­
kos išimtų dolerių. Paaukota 
dviems lietuvių radijo, pus­
valandžiam® po $25.00. o ta:p 
gi ir Amerikos Lietuvių Tary-

DAYTON, OHIO. — 
105 kuopa pasisakė dėl 
gimo namo senesnio amžiaus 
nariams-pensininkams gyven­
ti už mažas nuomas.

S. m. gegužes men. 24 die­
ną Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje 278 kuopa rengia 
pirmą pavasario šventę, ku­
ri įvyks Port-Weller Garden 
City Beach naujoje salėje ant 
Onterio ežero kranto.

Šilį metų kovo mėn. 29 die­
ną mirė 7-<tos kuopos pirmi­
ninkas Antanas Vaitkevičius. 
Velionis Antanas buvo gimęs 
Lietuvoje 1895 metais. Jo 
žmona Magdė mirė 1953 me­
tais. Jis sunkiai susirgo ko­
vo mėnesį ir buvo nuvežtas 
antrą karką į Pittstono ligo­
nę, kurioj išsiskyrė iš gyvų­
jų tarpo ant visados.

Velionis Antanas daug me­
tų buvo SLA 7-tos kuopos 
veiklus narys ir tik ką buvo 
pabaigęs vice pirmininko pa­
reigas.

Balandžio 2 dieną palaido­
tas iš Kazio Kizio laidotuvių 
koplyčios buvo nuvežtas į šv. 
Kazimiero bažnyčią, o iš baž­
nyčios nuvežtas į šv. Kazi­
miero kapines ir palaidotas 
amžinam • poilsiui.

Dideliame nuliudime paliko 
vieną sūnų Antaną, du posū­
nius Leo ir Bernardą, penkis 
anūkus, brolį, Joną ir didelį 
skaičių giminių ir draugų.

Visa kuopos valdyba ir na­
riai reiškia užuojautą Iku- 
siai Šeimai, o Tau, Antanai, 
lai buna lengva ilsėtis šalto­
je ir laisvoje Dėdes Šamo že-

Rinkimams praėjus, 
ruoškitės seimui

Per praeitus du mėnesius, 
einant organizacijos centinių 
pareigūnų rinkimams, narių 
dėmesis buvo nukreiptas į rin­
kimų eigą, nekreipiant dėme­
sį į kitus svarbius ir Susi­
vienijimui naudingus darbus. 
Vienas tų svarbiųjų darbų, 
Pažangos Vajus, kurio metu 
pasirįžta gauti naujų narių ir 
padidinti organizacijos didžiu­
lę šeimą jaunais nariais. An­
tras svarbus darbas prieš vi­
sus narius stovi, tai artėjan­
tis musų broliškos organizaci­
jos 50-tas seimas, kuris įvyks 
Chicagoje liepos mėnesio tre­
čią savaitę.

Kaip vajus, taip ir seimas, 
reikalingi ryžtingo darbo. Va­
jui einant kiekvienos kuopos 
organizatoriaus pareiga ryž­
tingai padirbėti ir iki seimui 
įrašyti į Susivienijimą 
daugiausia lietuvių ir 
vaičių, kad seimo metu 
gatai ir organizatoriai 
tų pasidžiaugti narių 
čiaus padidėjimu. Kad 
nizatoriams darbas geriau 
sektųsi, kiekvieno nario ir na­
rės būtina pareiga nurodyti 
organizatoriams nepriklausan­
čių musų broliškoje organiza­
cijoje lietuvių adresus, kad 
jie galėjų juos aplankyti, pa­
sikalbėti, paaškinti apdrau- 
dos svarbą ir įrašyti.

Prie seimo turime jau da­
bar pradėt ruoštis, nes jis ne 
tik dvimetinis paprastas sei­
mas, bet auksinis penkiasde­
šimtas, todėl jame turi būti 
atstovaujama kiekviena kuo­
pa, nežiūrint kiek kuri turi na­
rių. Seimo rengėjai—6-ji ap­
skritis bendrai su Chicagoje 
ir jos apylinkėse gyvuojančių 
kuopų atstovais sudarė komi­
sijas įvairiems seimo ruošimo 
darbams atlikti, kad jis butų 
gerai suruoštas ir suvažiavę 
delegatai ir svečiai iš įvairių 
Amerikos ir Kanados vieto­
vių butų patenkinti.

Nuo seimo ruošėjų nepriva­
lo atsilikti ir kuopos. Kųopų 
pareiga pasirūpinti delagaltų 
pasiuntimu į seimą. Jeigu ku­
rių kuopų ižduose nėra pini­
gų delegatų kelionių ir kitų 
išlaidų apmokėjimui, tai dar 
yra užtektinai lanko siiruošti 
vienokio ar kitokio pobūdžio 
pokylį ar išvyką tyrame ore 
lėšų sukėlimui. Ypač dabar, 
kada oras atšyla, mbdžiai 
puošiasi žaliais rubais, po il­
gos šaltos žiemos šalto oro 
kiekvienas nori išvykti į tyrą 
orą, pasiderėti gamta, tai iš­
vykos gali būti sėkmingos.

Pagalvokite apie tai ir pra­
dėkite darba. o pasekmės bus 
geros ir turėsite lėšų delega­
tų į seimą kelionėms apmokė­
ti. Viskas galima, tik reikia 
padirbėti. Ir sena lietuvių pa­
tarlė sako: "Kas dirba, itas ir 
laimi”.

(Atkelta iš 1 pusi.) 
jo duoda įteigiamų rezultatų, 
ibet ne tiek, kiek tikimasi, ar 
laukiama.- ^

Daug naujų ^harių-greitu­
me gauti iš tremties ateivių, 

atvyko per 30,000. 
jei bent trečdalis jų 
patriotinės, įbroliškos 

kuri

Programoje pirmą .karjtą 
šioje apylinkėje dalyvauja 
Toronto Skautų Tautinių Šo­
kių grupė vadovaujama p. 
TORUTOS.

Puiki muzika pradės Jus 
linksminti nuo 7 valandos va- 

valgiais ir 
pasiruošęs

SLA 247 KUOPOS 
susirinkimas šaukiamas šių 
metų gegužės %iėn. 25 dieną, 
2 valandą po pietų, pas drau­
gus Einikius, 1501 Green St., 
Alipuppa, Pa.

Kviečiami visi broliai ir se­
sutės dalyvauti šiame susirin­
kime ir aptarti kuopos reika­
lus. Ateidami ; į; susirinkimą, 
atsiveskite kandidatų prira­
šyti prie SLA 247 kuopos.

J. Plečkaitis, 
SLA 247 kuopos sekr.

se ir Lietuvoje. Dabar man 
renkant senesnės laidos raš­
tus, Atidavė tas knygas, kad 
perleisčiau kam nors intere­
suojančiam knygomis.

Ponia Liumbienė išaugino 
keturiūs sūnūs. Vienas jų da­
bar dirba Irane 
tros inžinierium, 
mirus, tai vieną 
gina močiutė.

Prieš dvidešimts metų ši 
kolonija turėjo teatrų mėgė­
jų’.grupę, kuri vaidindavo te­
atrus. Dabar ji dalyvauja or­
ganizacijų surengtose pramo­
gose ir pabuviuose.

J. V. Stan islovaitis,
SLA 35 kuopos koresp.

karo. Turtingas 
gėrimais bufetas 
Jums patarnauti.

Vakaro pelnas
šalpos ir kultūros

Kviečiame
čius savo ajtsilankymu parem 
ti musų gerus norus.

SLiA 278 Kuopos Valdyba

Lietuvių Tarybos skyriaus 
narys Pr. Puronas.

Iz. Dilienė gubernatoriaus 
žmonai įteikė gražių gėlių.

New Yorko skautų vyčių 
oktetas, vadovaujamas muz. 
M. Liuberskio, puikiai padai­
navo, Diana Mockelįunaitė ir 
L. Stukas atliko duetą, o 
Fred Lucką padainavo solo.

Deklamavo Audronė But- 
vydaitė ir Rūta Graudušytė.

Minėjimo metu Lietuvos 
laisvinimo darbams surinkta 
aukų $541.45.
Stambesnes sumas aukojo:

45 dolerius — 
likauskas.

Po 25 dolerius 
ir A. S. Trečiokas

Po 20 dolerių - 
Starkus ir kun. P. Totoraitis.

Po 10 dolerių 
Baltrušaitis, 
ruolis, 
Kelmelis 
Moterų Klubas 
L. A. 245 kuopa, d r. Petrau­
skas ir J. Paknis.

Po 5 dolerius — Ambrozai- 
tis, Avižienė, Baranauskas, 
Boreika, Clmick, Grazewich 
R., J. Grudis, K. Balauskas, 
Giedrikis, Giraitis, K. Ižno- 
cevičius, Jatulis, Jasaitis, V. 
Jokūbaitis, Kontrimas, Kun- 
gienė, V. Kalasinskas, Kli­
mai, Kazanauskas, 
kas, V. Kiukys, Lazdynas, A. 
Laukžemis, Masandukas, Me- 
kusansky, , Morkūnas, 
sauskienė, Sruoginiai, 
ly, J. Stukas, 
nys 
kun. Zemeikis, žugžda ir Pr. 
Puronas.

Buvo ir meninė dalis.
Po minėjimo .Diliai savo lė­

šomis surengė vaišes aštuo- 
niasdeišimčiai žmonių. Vaišių 
metu daug įkalbėta ir sielota­
si lietuvybės reikalais. Padė­
ka priklauso Diliams, kurie 
daug prisidėjo prie šio minė­
jimo surengimo, o (taip pat 
nesigailėjo pavaišinti sve-

visoje 
Kana- 
namas 
Yorko 

Kalifornijos 
senesnio

Tas klausimas buvo iškel­
tas kuopos narių susirinkime 
šių me£ų balandžio mėn. 20 
dieną, nuodugniai apkalbėtas 
ir pasisakyta prieš tokio na­
mo steigimą.

Kadangi SLA organizacija 
neturi užtektinai pinigų to­
kiam namui įsteigti ir užlai­
kytu, o aukų nėra vilties 
tokį namą įsteigti ir užlaiky­
ti. Apdėjimas nepaprastais 
mokesčiais narius, įvyktų ne­
pasitenkinimas ir narių išsi- 
braukimas iš organizacijos.

Jeigu jau šiandien musų 
organizacija turėtų tokį na­
mą, tai iš musų kuopos narių 
neatsirastų nei vieno kuris 
■norėtų į tokį namą vykti ir 
užbaigti savo paskutines gy­
venimo dienas.

Todėl musų kuopos susirin­
kime dalyvavusieji nariai 
vienbalsiai nutarė prašyti S. 
L. A. 50 seimo atstovų, kad 
tą reikalą išbrauktų visiškai 
dėl labo ir gerovės SLA or­
ganizacijos.

Pasirašo SLA 105 kuopos 
valdyba:
Pirmininkas K. Paulauskas, 
Sekretorius J. Ą. Urbonas, 
Iždininkas Justinas Sakalas.

gi kiekvieną žiemą važiuoda­
vo į Floridą praleisti laiką 
šilitame klimate. Praeitą žie­
mą taip pat išvažiavo į Flori­
dą, nors jau turėjo 72 metus 
amžiaus, tačiau dar atrodė 
geroj sveikatoj, bet vasario 
21 dieną Floridoj mirė. Jo 
kūnas buvo parvežtas į Hart­
ford, Conn, ir palaidotas su 
bažnytinėmis apeigomis.

Tai buvo patrijotas lietu­
vis, prie SiLA organizacijos 
prigulėjo per 44 metus, vi­
suomet jį buvo galima susi­
tikti 4-tos ąpskrities geguži­
nėse. Jis buvo draugiško bu­
do žmogus, tai daug draugų 
turėjo.

Dideliame nuliudime paiko 
savo mylimą žmoną, posūnį 
ir brolį Jurgį Vaitkų (Vait­
kevičių), Ansonia, Conn. Pa­
starasis yra 4-tos apskrities 
valdybos narys.

Baigdamas linkiu jo liku­
siai šeimai greito susiramini­
mo, o Tau, Jonai, lai buna 
lengva ilsėtis Dėdės Šamo 
laisvoje žemėje.

J. M., 4 apskr. koresp.

duktė yra slaugė ir tarnauja 
-armijoj su kapitono laipsniu, 
šiuo metu yra s Prancūzijoj, 
bet kada motina mirė, ji sus­
pėjo pribūti į motinos laido­
tuves. A. Moekaitienė paiko 
dideliame nuliudime vyrą, dvi 
dukteris, du sūnūs, žentą Jo­
ną Kildishį ir anukus.

Daug žmonių palydėjo į ka­
pines. Po laidotuvių buvo vi- 
,si dalyviai pakviesti į Lietu­
vių Svetainę, maloniai priimti 
ir pavaišinti su valgiais ir gė­
rimais.

Grabnešiais buvo: Antanas 
Petronis, Kazimieras Augus­
tinaitis, Juozas Kasiliauskas, 
Kazimieras 
Shimanskis 
peš.

:SLA 207
Manchesterio Lietuvių 
drove suteikė 
tarnavimą 
draugei.

Vyras Mockaitis, sunai, 
dukros, marčios Čiep o n i a i, 
žentas Jonas Kildishis ir anū­
kai širdingai dėkuoja visiems 
dalyviams musų mylimos mo­
tinos ir žmonos šermenise ir 
laidotuvėse.

SLA 207 kuopa ir Man­
chesterio Lietuvių Bendrovė 
ačiuoja visiems už skaitlingą 
atsilankymą į šermenis ir lai­
dotuves.

SLA 207 kuopos pirm.
A. Biretta,

Manchesterio Lietuvių 
Bendrovės pirmininkas

Jonas Sele.

SLA 105 Kuopos Pa 
reiškimas Namo Stei 

gimo Reikalu

SLA namo steigimo reika­
las seniai yra keliamas. Kiek 
SLA turi barių, jei jie visi 
gyventų kurioje nors vienoje 
valstijoje, tai butų labai svar­
bus dalykas. Bet kadangi S. 
L. A. kuopos randasi 
plačioje Amerikoje ir 
doje, tai jeigu toks 
butų įsteigtas ’New 
valstijoje, tai 
ar iš Kanados 
žiaus žmogus nenorėtų 
žiuoti į svetimą tolimą 
linkę baigti savo dienas, 
jis neturėtų giminių nei 
žįstamų.

Mano supratimu, apie
nei kalbė- 
turi prie- 
savo senų 
pietų-rytų 

pusėje ir užima beveik visą 
bloką. Aš manau, kad tas na­
mas kaštavo daug tūkstančių 
dolerių. Bet mes, lietuviai, 
negalime susilyginti su žy­
dais.

Vincas Grėbliunas.
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A. G r i g a i t i s

PAVASARIO RYTĄ
(MOTINOS DIENAI)

JAU NEGRĮŠ daugiau tos va'kystės 
dienos, kada nebuvo nei vargo nei rūpes­
čių, o vien tik nekalta linksmybė, džiaugs­
mas, .prisirisimas ir meilė lydėjo gyvenimo 
žingsnius.

Kas taip gražiai pasakęs? Vienas ra­
šytojas, kurio vardo nebeprisimenu.

Vincelis .pabudo, pramerkė akis, žiuri 
Į lubas, klausos ir dairos.

Naujai pastatytam svirne kvepia sa­
kais. Pro langelį prasiskverbę ilgi, ryškus 
saulės spinduliai, kuriuose knibždėte knib­
žda aukso dulkės, pagavo ant sienos eglės 
sakų ašarą ir pradėjo su ja žaisti. Sakų 
lašelis saulutės glostomas, apsidžiaugė ir 
pravirko gintaru.

Viešnios spinduliai nuslinko toliau, sa­
ikų ašarėlė vėl sustingo ir užsidarė savyje.

Svimia dūzgia musinas. Jo garsas 
panašus į tolymo varpo gaudimą. Musi­
nas nutupė ant langelio, daužosi sparne­
liais į sjtiklą, nori į laisvę, į gamtą, bet jis 
svirno kalinys — langelis uždarytas.

Vincelis seka saulės spindulius, klajo­
jančius siena, klauso musino zvimbimo ir 
galvoja, ką jis šiandien veiksiąs.

Papusryčiavęs lėksęs su Rudžiu į Ser­
bentyną pas piemenuką Antanuką, kurs 
ten gano karves ir avutes.

Vincelis šoka iš lovos, maunasi kelnai­
tes. Į jas sukiša ilgus, it mergaitės, marš­
kinukus ir jau gatavas. Kaimo va kui net 
ir ankstybą pavasarį nereikia nei batelių, 
nei skrybėlaitės, nei švarkelio. Jisai gam­
tos vaikas. Jis myli gamtą, o gamta myli

Vincelis atsistoja ant prieklėčio slenk­
sčio, pakelia rankas aukštyn, it mankšty- 
damas savo raumenis, raivpsi, žiovauja, 
kad nusikračius paskutiniį miego likučių.

Kieme it pasakų pasauly, užburtoj ka­
ralystėj. Aplink tyla, bet toji tyla pilna 
.gyvybės, paslaptingos gyvybės. Dar vėsu. 
Nakties šešėliai dar slankioja, bet saulujie 
jau kyla į sodno medžių viršūnes ir grei­
tai nušluos nakties tamsumus.

Žolė pilna rasos. Saulutės šypsena 
lyžtelėjo rasos lakelį, lašelis blykstelėjo 
vaivorykštės varsomis ir sutirpo.

Vincelis strykt?, it žvirblis, nuo priek­
lėčio ir eina prie klevelio, augančio sale 
svirno. Klevelio lapai pilni k vark Vabalių. 
Dabar klevelis tyli, bet pasiklausykite, kas 
darosi jo viršūnėj vakare, tai it bičių avi­
lys, tik ūžia, tik ūžia. Po kleveliu ant že­
mės galybė prikritusių negyvų kvarkvaba- 
lių. Tai ne jam. Lai višl’ios juos lesa.

Vincelis stuktelėjo medelį, klevelis su­
drebėjo ir iš jo lapų pradėjo pupsėti į že­
mę dar miegą kvarkvabaliai. Nukritę va­
balai gyvi. Vieni iš jų rėplioja, kiti guli 
aukštyn kojas išvertę ir patys atsistoti ne­
pajėgia — perdaug pilvas išsipūtęs. Vin­
celis ima vabalus, deda juos degtukų dėžu- 
tėn, kiša liemenės kišenukuosna. Iš kiše- 

nukų nelaisviai rėplioja krutinę, net visą 
kūną ^supurfbo. Vincelis bėglius varo atgal 
nelaisvėn. Dabar jis pasileidžia šuoliais į 
pirkią.

Mama muša sviestą. 5
Jis supranta — muštuve tuoj bus 

sviestas. Jis norėtų mamai padėti, bet pa­
staroji: Nereikia, viena baigsiu, bėk nusi­
prausti.

Vincelis išlėkė į gonkas, kur kampe 
^'sovi sklidina statinė šalto, kaip ledas van­
dens, pasisemia varinę vandens, siurbtelė- 
ja pilną burną, net žandai išsipučia, purkš­
telė ja ant rankų, prausia veidą, vėliau kak­
lą, pakrapšto ausis, nes taip daro ir vyrai, 
suvilgo plaukus. Pirkioj nusišluoto, prieš 
veidrodį Susišukuoja plaukus į sklastymą.

Klaupk poterių — taria motina.
Vincelis klaupiasi' už uslano prieš lan­

gą, ant kurio pastatytas Nukryžiuotasis. 
Vincelis dar tik mokosi poterių, seka pas­
kui mamą:

Tėve musų, kurs esi danguje..., o gal­
von įkiriai lenda įvairios pašalinės mintys, 
gerai, kad mama tai nežino.

Kalbėk garsiau — ragina Vincelį mo­
tina.

Vincelis kalba garsiai, bet tuoj paša­
linės mintys vėl nuslopina jį.

Amen.
Amen — seka Vincelis ir nori stotis, 

bet mama priverčia sukalbėti sveika Ma­
rija. Jisai žino Dievulis myli vaikus, ku­
rie kalba pokerius, bet šiandien perdaug. 
Galima kalbėti ir Amžinąjį atilsį surūgusią 
dieną, bet ne šiandien, kada jisai tik lau­
kia minutės, kada su Rudžiu išbėgsią už 
vartų; į laukus, į gamtą...

Sumuštą sviestą mama sudeda į mo­
linį duobenį, kelis kartus perplauna švariu 
šaltu šulinio vandeniu, pasūdo, ir mediniu 
paukštu gerai suminko. Sviestas tvarkoj.

Ką valgysi. — klausia mama Vince­
lio: mėsytės ar sviestuko, o gal barščių ar 
kruopų. Sviestuko noliu — Vincelio no­
ras. Barščiai, kruopos, mėsa tai kasdieni­
nis valgis, o sviestukas, šviežias sviestukas 
kaip kiškio pyragas.

Vincelio motina atriekia duonos rieke­
lę, storai užtepa sviesto, pabarsto dar dru­
ska, iš spintos priemenėj, kur sudėtos Jai 
dienai valgio atsargos, atneša molinį puo­
delį šalto šiandien ryte pamelžto pieno ir 
pastato šalę Vincelio ant suolo, pridėdama: 
Valgyk. Vincelis į vieną ranką ima puo­
delį už ausytės, į kitą riekią su sviestu ir 
pradeda kramtyti- — pusryčiauti tabaluo­
damas kajomis.

Kur buvęs, kur nebuvęs Rainis liuokt 
ant suolo, gerinasi nugara šiūruodamas 
Vincelio alkūnę. Vincelis žino — Rainis jau 
sotus, bet, matai, suodė šviežio sviestuko. 
Vincelį visi myli, visi jo gailisi, ir Vincelis, 
visus įpyli, visi jam geri — (tai kaipgi Rai­

nio norą nepatenkinus. Atlaužia nuo savo 
riekutės gabaliuką . duonutes su sviestu ir 
pakiša Rainiui. Pastarasis bando krims­
telėti gardumėlį, bet pasipurto ir vėl ban­
do, kol pagaliau atkanda truputį.

Mama, ar leisite Jonuną į kunigus? 
O tau kas čia dabar atėjo į galvą? 
Aš noliu žinoti.
Daug žinosi, greit pasensi. Aš noliu 

žinoti —- nenusileidžia Vincelis, kaip kuris 
vaikų gyvens?

Jonukas mokosi gimnazijoj. Vincelis 
žino tėtės, ypač mama nori jį įvilkti į su­
tanas. Simas, vyriausias brolis, gaus ma­
lūną. Jis jau dabar rudens ar žiemos me­
tu net ir naktimis, sąmalinį mala vasarai.

Ką paves broliui Juozui? Ūkį valdo 
tėtis. Kas teks Juozui, jis nežino. Apie 
seseris Vincelis negalvoja. Bus vestuvės 
ir seserys viena po kitos apleis tėviškę su 
vežimais prikrautais kraičio skryniomis. 
Jau dabar skryniose laikomi ne 'tik parė­
dai, bet kraunami plonesni audeklai. Sto­
resnės drobės ritiniai rikiuojami ant lenty­
nų, pakartų svirno palubėj.

Miama, aš nolėčiau, kad tėtis užrašy­
tų man sodną ir kalvę. Jei Simui malūnas, 
tai man sodnas ir kalvė.

Vaikeli, Jr (tu sapnuoji, ar tu drignių 
apsivalgiai? —stebėsi motina sunaus teira- 
vimaisiais. Ne, mamute, aš nesapnuoju ir 
drignių nevalgiau. Aš noliu sužinoti ar 
tėtis paves man sodną ir kalvę? Lai Juo­
zui užrašo ūkį, o man sodną ir kalvę.

Vincelis girdėdavęs tėvų pasikalbėjimą 
apie vaikų ateitį, kuriam kokia ūkio dalis 
bus skirta. Apie jo ateitį tėvai dar nekal­
bėdavę, bet užtai Vincelis patsai vaizduotėj 
pynė savo ateitį. Jis nori, kad jam pave­
stų sodną ir priedo kalvę.

Užaugęs sodne pasistatysęs triobelę, 
nedidelę Itriobelę. Prie triobelės vištinin- 
kas, daržinėlė malkoms ir kitiems daik­
tams nuo lietaus paslėpti. Ančių nelaikys, 
nes antys mažai kiaušinių deda, o lesa dau­
giau už vištas. Trškui — Kugiagalviui sod­
ną neUšnuomuosęs, nes Irškus, skindamas 
obuolius, laužo medžių šakeles. Z'skė ge­
ras žydas, jisai medžių negadina. Kaip tė­
tis daro, taip ir jisai darys. Juk jis dar 
ne Vincas, o Vincelis, o vaikai visa kame 
pamėgdžioja suaugusius.

Iš nuomuos sodną, gaus daug pinigo, la­
bai daug. Jų užteks gyven|ti stt Rudžiu.

Vincelis galvoja, kaip jis su Rudžiu 
saugos sodną nuo Užkurio piemenų, pus­
bernių, kurie išlaužu statinį tvoroj lenda 
naktimis sodnan ir krečia obuolius, kriau­
šes. Net ir pirmuosius obuolius — saldi- 
nukus nuvagia. Tik viena visam sodne 
obelaitė, jauna obelaitė, nedaug ir vaisių 
beduoda. O koki skanus šie saldinukai. 
Žiūrėk ryte ir nupurtyta, kartais net pus­
žalius nukrečia. Kai jis su Rudžiu saugos, 
to neatsitiks. Dangus miega, žvaigždės 
irgi akis primerkusios snaudž;a, žemė ir 
žmonės po sunkaus dienos darbo ilsis. Vi­
sam pasauly tyla, net putpelės, griežlė už­
snūdo, ir uodas, kurs įkiriai zvimbė prie 
ausų, pavargo ir aptilo. Tik Vincelis dr 
Rudis budi. Rudis apsitūpęs ant paskuti- 
nųjų kojų klausos ar ne traška tvoros' sta­

tinis, ar ne slenka prie saldinukų ar raudo­
nukų svetimų obuolių mėgėjai.

Ne. Tyla. Tik retkarčiais pertraukia 
obuolio kritimas, nuo kurio net žemė dunk- 
telėja. Bet tai akimirksnis ir vėl tyla.

Tuojau pradės švisti. Švelnus, vėsus 
vėjalis perbėgo per pasaulį, pranešdamas, 
jog aušra čia pat. Tuomet jau ir sodno 
sargai galės užmerkti akis poilsiui. Švin­
tant ne laikas sodnan vagiliams lysti, ilgai 
netrukus laikas keltis į darbus.

Žiemos metu užpustys jų triobelę. 
Tuomet anksti rytą atsikėlęs su lopeta 
pravalys sniegą, nušluos takus, smėliu pa­
barstys, pusnyne iškas duobę, užklos ją 
šakelėmis, užbers sniegu. I‘š laukų sodnan 
pagraužti jaunų medelių žievės ateis alka­
nas kiškelis, eis ir įkris duobėn. Vincelis 
su Rudžiu ištrauks kiškelį ir jie visi trys 
gyvens triobelėj.

Lauke tvoros braška nuo šalčio, dan­
guj sidabrinis mėnulis, spindinčios žvaigž­
dės, o jų triobelėj jauku ir u-u-ta-ta.

Malkų užteks iš sodno. Juk ir dabar 
kasmet pavasary gene ja sodno medžius ir 
priplaukto tiek sausų šakų, šakelių, jog 
prakurams užtenka visiems metams. Jei 

. reiks, už obuolius prisikas durpių.
Vincelis negalvoja apie dvaro rumus. 

Ne. Ten ponai. Jie puikoriai, išdidus. Ji­
sai juos mato šventadieniais šventoriuje, 
bažnyčioje,- klaupkose prie altoriaus. Jį 
nevilioja nei rūmai, nei gražus pasėdai. Jis 
nori su Rudžiu gyventi kuklioj triobelėj. 
Jis (taip myli Rudį, o Rudis taip prisirišęs 
prie Vincelio. Jiedu gyvens visą amžių 
laimingai.

Vincelis galvoja: sodnas gerai, bet jis 
norėtų gau|ti į savo dalį ir kalvę, kuri tupi 
ant Kūdros kranto. Vieton dabartinės me­
dinės pastatys plytinę, raudoną, kokia yra 
Kumečių dvare. Virš s^ogo išves aukštą 
dumtraukį su stogeliu ant kurio vėlungė 
rodys vėją. Jis kalvinus ne tik saviems, 
bet ir kaimynams aštrins noragus, akėtvir­
balius, kaustys arklius, virys trukusias 
ratlankes, jas maus ant ratų. Jis bus ge­
ras kalvis. Jis pirks grąžtą, kuriuo greš 
skyles ne tik geležy, bet ir pliene. Dabar 
tokį grąžtą turi kaimo kalvis ir labai di­
džiuojasi savo įrankiu. Neilgai, brolyti, di- 
džiuosies. Leisk tik Vinceliui paaugti. Jau 
dabar, kai' tėtis kalvėj, Vincelis ats:sėda 
ant slenksčio ir Seka kas darosi viduj. Jis 
bando padumti, Adt dar nepajėgia išspausti 
iš dumplių oro J • Tėtis pats dumia. Dump­
lės sunkiai alsuojamos šniokščia ir pučia 
glėbius gryno oro į žvaizdroj degančias 
anglis, kuriosna įkištas noragas ar kitas 
koks gelžgalis, kurs raudonuoja, o vėliau 
išbąlą. Dabar tėtis su ilgom replėm iš­
traukia pabalusią geležį, deda an)t prieka­
lo ir didžiuliu kuju pradeda plakti. Į šalis 
lekia baltos, vėliau raudonos žiežirbos. Pa- 

' gret kelis ’kartus kugiu į geležį, o vieną 
kartą, it atsipūsdamas, į priekalą. Nuo 
šio dūžio pasigirsta trumpas skardus prie­
kalo, geležies riktelėjimas — dzin, dzin. 
Paplonytas noragas pamėlynuoja, įmestas 
užartavojimui į šaltą vandenį sučirška, vė­
liau sušnypščia, padejavęs nutilsią, van- 
'dens atvėsintas.

Vincelio norai išsipildė. Vincelis jau 
vyras. Atėjus vasaros darbams jis nepa- 
vėsiauja sodne, kur dar tik uogos pradeda 
sirpti. Jis nukelia palėpėj pakabintą dal­
gį nuo gembės arba paima rankosna grėb­
lį ir eina į laukus • padėti prakaituojan­
tiems darbininkams, guldo šieno pradalges, 
padeda jį vartyti, į kupetas nešti, bei į ve­
žimus krauti.

Rugiapiutėj rasoja jo kakta, šyla nuo 
prakaito visas jo kūnas, garuoja jo mar­
škiniai, lenkia ant šono pradalgę po pra­
dalgės brandžių nunokusių rugių varpas. 
Juoda duonelė skani, bet reikia daugel pra­
kaito išvarvinti, kol ji pavirsta kepalu už­
stalėj, musų maitintoja. Suvalius rugius, 
kviečius, miežius, ūkininkas lengviau atsi­
dusta, jo darbo vaisiai po stogu. Dabar 
Vinceliui jau ne laukų darbai rupi, jam 
reikia žiūrėti sodno, vasarinukai jau baigia 
nokti.

Mama?
Na?
Tu sakai, kai griaudžia, tai Dievulis 

barasi ?
Na, tai ką?

- Tai ko jis barasi?
Kad žmonės blogą darą pasitaisytų.
Mama, kaip tu manai, jei Dieviilį pa­

prašyčiau pasibarti, ar jis manęs išklausy­
tų.

Ant ko?
Vincelis susimąsto sakyti ar ne?

Sakyk.
Ant Kulbokų Petriuko.
O ką jis padarė blogo?
Vincelis užsikelta. Jis mano pasakys, 

mama nenutylės, sužinos Petriuko tėtis ir 
Petriukas gaus paragauti tėčio diržo.

Ne, nesakysiu.
Sakyk, kokia čia paslaptis.
Bejt niekam nepasakok, ypač Petriuko 

tėčiui.
Buk ramus vaikeli. Ką aš čia pasako­

siu.
Žinai mama, pradeda Vincelis, aną die­

ną ateina pas mus Petriukas ir saujoj ro­
do paukštytės melsvą su baltom kruopely; 
tems kiaušinėlį. Toks gražus, gražesnis 
nei Velykų Bobutės margutis, tik mažas, 
kaip riešutas.

Kur gavai? — klausiu jį.
Sodne krūmuose paukščių lizde radau. 

Paukštytę nubaidžiau -ir abu kiaušinėlius 
paėmiau, vienas iškrito įš rankos ir sudu­
žo. -

Nešk greičiau ir padėk atgal į lizdelį— 
subariau jį. Juk ir tu mama Pranuką ba­
rei, kai jis pernai lįšdraskė paukštelių liz­
delį.

Žinai mama, Petriukas apsisukęs nu­
bėgo namo.

Aš manau paprašysiu Dievulį, lai jis 
Petriuką subara, kad daugiau paukštelių 
kiaušinėlių neliestų.

Taip, taip vaikeli, paprašyk Dievulį ir 
jis išklausys tavo prašymą.

Tik mamute, nesakyk apie tai jo te-
V • •
C1U1.

Gerai, vaikeli.
* (Bus daugiau)
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ROMAS KEZYS

LIETUVIŲ SKAUTŲ VEIKLA
New Yorko Tautinių Šokių 

Grupes Laimėjimas
Balandžio 26 dieną didžiu­

lėje Prospect Hall salėje, 
Brooklyne, lenkai surengė sa­
vo pavasario festivalį. Tūk­
stantinė žmonių minia stebė­
jo įvairių tautybių margas­
palves tautinių šokių grupes, 
kurias lenkai buvo sukvietę 
rungtyniauti dėl pirmosios 
vietos.

Lietuvius atstovavo p. Jad­
vygos Matulaitienės vadovau­
jama New Yorko studentų 
taut, šokių grupė. Ji pašoko 
Sadutę ir Malūnėlį. Šokiams 
vertinti sudaryta speciali tei­
sėjų komisija pripažino pir­
mąją vietą lietuvių grupei. Po 
kelių dienų grupei buvo į- 
teikta taurė.

Ši grupė jau keli metai su 
pasisekimu atstovauja New 
Yorko lietuvius įvairiuose 
tarptautiniuose festivaliuose, 
televizijos programose, minė­
jimuose. Grupei šiuo metu 
priklauso 32 šokėjai. Jos pir­
mininkė yra Daiva Alytaitė.

Sekantis grupės pasirody­
mas bus gegužės 25 d., kuo­
met Operetės choras stato 
linksmą lietuviško kaimo bui­
ties veikalą “Jaunimėlis”. Šia­
me pastatyme grupė atliks 

tautinius šokius, Operetės 
choras — dainas, o Brookly- 
no vaidintojų trupė išpildys 
pagrindines roles. . Veikalas 
bus pastatytas Schwa b e h 
Hali. Režisuoja akt. V. Žu­
kauskas. . ,
Skautų Vadų Suvažiavimas 

Atlanto Rajone
Bal. 26-27 d. New Britain, 

Conn., įvyko Atlanto rajono 
skautų-skaučlų vadovų suva­
žiavimas. Suvažiavo per 60 
atstovų iš Bos|tono, Worceste- 
rio, Putinamo, Hartfordo, 
New Britaino, Wiaterburio, 
Bridgeporto, New Haveno, 
Elizabeth© ir New Yorko.

Ątskirų vietovių praneši­
mus davė vietovių vadovai: 
Bostono — ps . A. Treinys, 
Waterbury — ps. R. Pakal­
nis, Elizabeth — psl. A. Bi- 
tėnas, Hartfordo — ps. V. 
Zdanys, New Yorko — ps. R. 
Kezys, Bridgeporto — psl. V. 
Vaitkus, Worcesterio — ps. 
P. Molis.

Apie Rajono skyrių veiklą 
raportavo skyrių vedėjai. J. 
sktn. Ig. Petniunas kalbėjo 
LSB skautiško pažangumo 
varžybų reikalu, pabrėžda­
mas, kad kai kurios vietovės 
šioje srityje yra padarę labai 
menką progresą, gi Elizabe­

th o vienetas gavo pagyrimą.
Skautų vyčių sk. vedėjas 

ps. V. Pileika išdėstė vyčių 
veiklos gaires. Bus nagrinė­
jamos vyčių problemos per 
periodinį biuletenį “Tarnauk”. 
Vasaros metu įvyks būrelių 
vadų kursai. Skyrius siūlys I 
LSB vyčiams padaryti visą 
eilę pakeitimų vyčiavimo pro­
gramoje.

Skautų sk. vedėjas si. A. 
Saulaitis, jr. ir Tautinio La­
vinimo sk. vedėjas ps. G. Vil- 
džius davė pranešimą iš sa­
vo skyrių ątlįktų darbų.

Rajono vadeiva s. A. Bane­
vičius kalbėjo apie Rajono 
apimtyje atliktus darbus. Di­
džiausias Rajono laimėjimas 
— šv. Antano lietuvių gimna­
zijoj i(Main valstijoje) į- 
steigta nauja Didžiojo Lietu­
vos Kunigaikščio Vytauto 
draugovė, kurion drauginin­
ku paskintas jaunas ir ener­
gingas psl. V. Grybauskas.

Skaučių posėdžio pradžioje 
Rajono vadeivė E. Banevičie­
nė ir Bostono Baltijos tunto 
tuntininkė I. Nenortienė davė 
skautininkės įžodį. Vietovių 
veiklos pranešimus vadovės į- 
teike raštu.

Vyr. skaučių skyriaus ve­
dėja vyr. si. L. Petrauskaitė 
ragino vietovių vadoves pa­
gyvinti vyr. skaučių veiklą. 
Ji pranešė, kad Putnamo 
skautės gegužės 17 d. rengia 
jubiliejinį laužą, į feį jos 

kviečia visas seses ir brolius 
iš šio rajono gausiai atsilan­
kyti. Gi birželio 14 d. Bosto­
no vyr. skautės rengia laužą 
Camp Kirby, į kurį taip pat 
visi kviečiami atsilankyti.

Rajono paukštyčių stovyk­
la įvyks Camp Kirby rugpjū­
čio 23-31 dd. Stovyklos vir­
šininkė ps. Kleinienė. Stovyk­
los mokestis bus apie 15 doi.

Sekantį suvažiavimą pra- 
matoma surengti Cape Cod, 
p. Norvaišų vasar v i e t ė j e. 
Nauja Rajono iždininke pas­
kirta N. Ramanauskaitė.

Po šių darbo posėdžių visi 
suvažiavimo dalyviai išklausė 
v. s. L Čepienės pašnekesio 
apie skauto-skautės psicholo­
giją. Po užkandžių s. L. Kon­
čius parodė filmą iš ameri­
kiečių skautų džiamborės ir 
p a d e m o n s t ravo visą eilę 
skautiškų reikmenų l(rankų 
darbai).

Vakare įvyko viešas kon­
certas, kurio programą pui­
kiai atliko skautų vyčių ok­
tetas iš New Yorko, vado- 

/ I ‘

vaujant muz. M. Liuberskiui, 
ir Hartfordo skautų tautinių 
šokių grupė, vad. p. B. Zdan- 
cevičienei1. Po programos vy­
ko šokiai.

Susivienijimo nariai patys 
lankykite kuopų ir apskričių 
parengimus ir raginkite kitus 
lankyti

Los Angeles, Calif.
Lietuvių Veikla Musų Mieste

Balandžio 13 dieną Lietu- 
ųiv Radio valandėlės parengi­
mas buvo sėkmingas, L. A. 
Lietuvių Dramos Sanburio 
artistai puikiai suvaidino ko­
mediją “Dėdė nuo Pacifiko”. 
Jau šeštas metas kaip čia 
lietuvių radio valandėlė gy­
vuoja po vadovyste Bruno 
Gedimino ir jo bendradarbių 
V. Bakuno, A. Audronio, P. 
Jesikonio ir G. Rudelio.
Premjera “Tuščios 
Pastangos”

Balandžio 20 dieną Los 
Angeles Lietuvių Dramos 
Sanburio parengimas taipgi 
buvo sėkmingas, buvo suvai­
dinta Petro Vaičiūno 4 veiks­
mų komedija “TuĮščios Pas­
tangos”. Artistai įdėjo daug 
darbo ibei pasišventimo prie 
šio veikalo ir suvaidino žavė­
tinai gražiai, ypatingai daug 
juoko padarė J. Pėterienė ir 
P. Marčiusčka ūkininkų rolė­
se. Režisavo J. Kaributas.

Kadangi pasitaikė karšta 
diena, ir ne visi galėjo pama­
tyti tą vaidinimą, todėl butų 
pageidaujama, kad žiemos 
sezone tąs veikalas butų pa­
kartotas. Mipėti parengimai 
įvyko lietuvių parapijos salė­
je.

O. Račkienė.

Parduodamas Ūkis - 
Gražus Sodas

Pilnai suaugęs, gerai pri­
žiūrėtas vaisių sodas 10 ake- 
rių ploto. Dabar sodas teikia 
pilną metinį derlių. Geros rū­
šies obuoliai Golden Delicious 
ir kitokių atmainų vertingi 
ubuoliai. Taip pat yra slyvų, 
kriaušių ir persikų. Sodas 
kasmet duoda gerą pelną. 
Ūkyje yra gyvenamas ketu­

MES ESAME PATENKINTI
IKI JUS ESATE PATENKINTI 

MES DĖKOJAME MUSŲ KLUENTAM8 Už RĖMIMĄ MUSŲ 
FIRMOS IR JŲ PATOGUMUI MES SKELBIAME 

SEKANČIUS PAGERINIMUS:
1. Musų ištaiga Newarke bus atldara ir sekmadieniais nuo 9 iki 
4 valandos. 2. Mes išsiunčiame siuntinius tuojau, neatidėliojant 
3. Oro paėto siuntiniai, jeigu pristatomi iki 12 vai, išsiunčiami 
tų pačių dienų. 4. Mes padidinome prekių pasirinkimų musų 
maisto ir medžiagų departamente. 5. Musų maisto, aukdeklų 
ir vaistų nauji standartiniai siuntiniai yra sudaryti ilga patirtimi 
remiantis musų klijentų pareikalavmu.

— ATEIKITE Į —

PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL AGENCY, Inc.
1530 BEDFORD AVE., BROOKLYN 16, N. Y.

Tel. INgersoI 7-6465, INgeraol 7-7272
Atidaryta kasdien nuo 9 iki 6 valandos, o sekmadieniais iki 4 vai.
312 MARKET ST., NEWARK, N. J. TeL Mttchei 2-2452 

(Licensed by USSR)
Atidaryta kasdien iir sekmadieniais nuo 9 iki 6 valandos.

MUSŲ SKYRIAI:
11601 Jos. Campau Avė. 
DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298

78 Second Avenue 
NEW YORK S, N. Y. 
ORegon 4-1540
Įstaiga atidaryta kasdien 
9-6 v., sekrnadieniais iki 4.
832 N. 7th Street 
PHELADKLPHIA 23, PA 
WAlnut 8-1747
121 8. Vertnont Street
LOS ANGELES, CALIF. 
DtJnldik 5-6W0

Jums maloniai patarnaus musų 

rių didelių kambarių namas 
su modeminiais įrengimais. 
Nuo ūkio dvi mylios iki Chri­
stopher, Ill., 6 mylios iki Se- 
sere, III. Ūkis prie gero vieš­
kelio. Norintieji kiekvienu 
metu gali visą pirkinį atvykę 
apžiūrėti bet kurią dieną, nes 
savininkas nuolatos esti na­
mie. Ūkis parduodamas pri­
einama kaina. Platesnes in­
formacijas raštu gali suteik­
ti: Mr. J. V. Bagdanskis, 204 
Helen Avenue, Christopher, 
Illinois.

851 Albany Avenue 
HARTFORD, CONN.
CHapel 7-5164

1241 Ashland Avė.
CHICAGO 23, ILL.
HUmboldt 6-2818

tarnautojai Ir su jumis kalbB* 
jūsų gimtąją kalba.



MariJuškevičius Mykolas, sūnūs Anta<Amerikos Lietuvių Veikla duktėLeonora,

Mažei-

Pittsburgh; Pa apskr.

LANKĖSI REDAKCIJOJ

Jaunųjų Pianistų Koncertas
Anta

South Boston, Mass Anta.

Norwood, Mass

Wilkes Barre, Pa
PRANEŠIMAS

S.L.A. Pagalbos Ranka KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

South Boston, Mass
Nuoširdi Musų Padėka

150.00

Boston 27, Mass,

NAUJIENOS
Tel. CHelsea 3-2583

NAUJIENOS

NAUJIENOS

Nauja Vietinio Balto 
Skyriaus Valdyba

juos žinau 
atsiliepti:

Vaįškys, 
Zigmas

visas SSSR respublikas ir 
Siuntini galite siųsti paštu

ELENA KEPALAITĖ, 
išraiškos šokio menininke

Kepalaitės Koncertas 
Gegužės 17 Dieną

pusei metų. Chicagoje 
pusei metų.

„$494.09
$9,096.80

Lietuvių Tautinių Kapinių 
Komiteto Pranešimas

pr.es 
jusią 
gaila, 
New

TeL VU 2-0380 
632 W. Girard Ąve. 
Philadelphia 23, Pa. 
Tel. WAlnut 5-8878

apšvietimas, 
žinomas 
dramos ak- 
Žukauskas.

Stankevičienė-DvareckaitS 
joną, duktė Antano. 

Stankevičiūtė 
Mykolo Stankevičiaus. 

Strazdauskaite Bronė,

kitais daiktas. Kiekvienas

dukt 
Mass.

Juozas ir
Chicago. Ill.,

Moterų Vienybės šokiai 
šį Šeštadienį

rezisoriaus 
trupė davė

Juzė, duktė 
., vaikai Bo-

Rinkevičius Stasys, sūnūs

Moterų Vienybės metiniai šo­
kiai įvyks gegužės 17 dieną, 
8:30 valandą vakare, Grand 
Paradise svetainėje, 320 
Grand Street, Brooklyne.

Rengėjos nuoširdžiai kvie­
čia vietinius ir apylinkėse 
(gyvenančius, jaunus ir senus 
atsilankyti į šiuos pavasari­
nius šokius ir linksmai pralei­
sti šeštadienio vakarą. Bus 
gera muzika šokiams ir kitų 
įvairenybių dalyvių patenkini­
mui. Viena Rengėjų.

turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo, 
spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos" 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

$11.00
- pusei metų. Kitose valstybėse — 
$7.00

Lietuvių Amerikos Piliečių 
Klubas Rengia Banketą

Lietuvių Amerikos Piliečių 
Klubas savo patalpose, 280 
Union Avenue, Brooklyn, N. 
Y., gegužės 17 dieną, šešta­
dienį rengia stanis lovinių 
banke|tą-šoikius. Pradžia 8 va-

au
au

Kaina tik 75 centai, 
šiuo adresu:

Elenos Kepalaitės, pagar­
sėjusios išreiškos šokio meni­
ninkės, koncertas įvyks šį 
šeštadienį, gegužės 17 dieną, 
2:45 valandą po pietų, Car­
negie Racital Hall, 57-th St., 
New Yorke.

šokio 
visus

aciu 
aitsi-

6812 S. Western Ave., Chicago. Tel. GRovehill 6-2345-6
1410 S. 50th Ave., Cicero. TeL TOwnhall 3-2108-09

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar­
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar- 

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikos^— 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKJJLUSOM4 LIETUVĄ” gauna 
bargan*ligi jie gauna darbų ir užsidirba.
7722 George St, Ville Lasalle, Montreal, P. Q, Canada. 

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”,

MASSACHUSETTS TRIAL 
LAW,YERS ASSOCIATION 
metiniame susirinkime, įvy­
kusiame Parker House, Bos­
ton, Mass., advokatas A. O. 
S'hallna išrinktas Ekzekiuty- 
vio Komiteto nariu trims me­
tams. 'Ši organizacija suside­
da iš praktikuojančių ir ak­
tyviai veikiančių advokotų 
teismuose.

tuo įvertinti musų 
ir busimų pianistų 
pastangas bei suge- 

Rep.

Komitetas yra pasiekęs su­
mą apmokėti už paminklo 
pastatymą. Tačiau dar trūk­
sta pinigų dėl lakūnų veidų 
graviūros, kurie jau gamina­
mi. Taigi ' nuoširdžiai prašo­
me siųsti aukas pašto perlai­
da vardu Darius-Girėnas Mo­
nument iFund, adresuoti ko­
mitetu iždininkui Mlr. P. J. 
Montvila, 85-66 — 98-th St., 
Woodhaven 21, N. Y.

Dariaus-Girėno 
Paminklo Komitetas.

P. A. Mrozinsko mokinių 
studija koncertus ruošia kas 
metai. Šiemetinis koncertas 
yra penktasis. Studijoje yra 
nemažą pažangą padariusių 
muzikoje mokinių. Išgirsti jų 
skambinimų kiekvienam tik­
rai bus įdomu. Į koncertą rei­
kėtų visiems gausiau atsilan­
kyti ir 
jaunųjų 
gražias 
bėjimus.

Rudokas Anicetas, sūnūs Adomo, 
iš Anykščių vals.

Rūkas Antanas, sūnūs Vinco, g. 
1926 m.

Rukštlo Josephine.
Siurila Jonas Ir Juozas, iš Kra­

kių km., Mažeikių apskr.
Stančikas Kostas, gydytojas, ir 

žmona Luise Wegner, gyveno Au­
stralijoje.

Viso _______________ ________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

Kabelyje Stasė, duktė Mykolo 
Kilčevskis-Jasaitytė Juzė, 

Vinco, 
Boleslovas ir Stefanija.

Kripienė Cecilija, duktė Kazio, iš 
Noreikonių k., Pakruojo vals., 
Šiaulių apskr, gyveno Mahanoy Ci­
ty, Pa.

Lazauskas Vladas, ir vaikai Ane­
lė, Antanas, Argentina, Edvardas, 
Jonas, Juozas, Marcelė

Legusaitė Maryte, iš
Lukševičius Pranas,

landą vakare. Bilietai gauna­
mi iš anksto pas reikalų ve­
dėją klube ir pas platintojus.

Dalyviai turės progą pasi­
vaišinti prie turtingų stalų ir 
linksmai 
puikiam

Tel. STagg 2-5643
Matthew P. Baliai

BIELIAUSKAS
FUNERAL HGME

AL BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

pasišokti grojant 
orkeshtrui.

sys yra atkreiptas į musų 
brolius-seses gyvenančius Si­
bire, Tėvynėje ir kitur aįš kur 
Balfo Centras gauna daug 
laiškų su prašymais įvairių 
vaistų ir jo pranešimu beveik 
visu 100 %» nelaimingųjų pra­
šymai patenkinti, jei jie at­
siunčia daktarų išrašytus re­
ceptus.

Taigi vien jau tik dėl mu­
sų tautos žaizdų gydymo mes 
turime sukrusti ir neleisti to­
liau kraujuoti saviems.

Skyriaus Sekretorius.

Šukys Albertas, iš Satkunų km 
Joniškio vals., Šiaulių

ir Pranas
Kauno.
sūnūs Kt

Muziko Alekso Mrozinsko 
piano studija Brooklyne, N. 
Y., baigdama mokslo metus, 
gegužės 17 dieną 5 valandą 
po pietų Apreiškimo parapi- 
josh salėje ruošia savo moki­
nių koncertą.

Programoje dalyvauja apie 
25 studijos mokiniai, kurie 
išpildys žinomų sklasikų ir 
lietuvių kompozitorių kuri­
nius.

Po programos šokiai, -gro­
jant Butrimo orkestrui.

Dar kartą tariame ačiū vi 
siems ir visoms.

Zofija ir Steponas
Kiliuliai. •

Balfo 22 skyrius po menko 
sušlubavimo, balandžio mėn. 
26 dieną išsirinko stiprią val­
dybą šios sudėties:

Pirmininkas Adomas Tu­
mas, vice pirmininkas Pcitras 
Blažys, sekretorius Bronius 
Kovas (iKriaučiunas), iždo 
sekretorius Kazys Šimėnas, 
iždininkė Felicija Zarankienė.

Norwoodieciai suprato reik­
šmingą lietuvių šalpos darbą 
ir nedaleido iki skyriaus lik­
vidavimo, bet pasirįžo ištver­
mingai darbuotis toliau.

Nelauktai pasirodęs Balfo 
Centro reikalų vedėjas kun. 
L. Jankus buvo mielai priim­
tas ir susirinkusieji su malo­
numu klausėsi jo kalbos, lie­
čiančios musų tautiečių šelpi­
mą. Kun. L. Jankus savo kal­
boje priminė, kad dabartiniu 
metu ypatingas Balfo dėme-

Praeitą savaitę redakcijoje 
lankėsi žymus Susivienijimo 
ir visuomenės veikėjai: Bu­
vęs daug metų musų organi­
zacijos prezidentu Stasys Ge­
gužis ir ponia A. Gegužienė iš 
Mahanoy City, Pa., buvęs sa­
vaitraščio “Keleivio” redakto­
rius ir leidėjas Stasys Mi- 
chelsonas iš Boston, Mass., 
buvęs SLA vice prezidentas 
Viktoras Kamarauskas iš 
Kingston, Pa., ir žymus vi­
suomenės veikėjas Juozas Ar­
lauskas iš Boston, Mass.

Su visais svečiais ir vieš­
nia maloniai pasikalbėta įvai­
riais reikalais. Gegužis Mi- 
celsonas ir Kamarauskas tris 
dienas centre skaičiavo pra­
ėjusių Pildomosios Tarybos 
narių rinkimų balsus.

Kūrinyje paliesta Lietuvos 
okupacijos pirmųjų metų bui­
ties vaizdai ir gyventojų nuo- 
Itaikos. Pro žiūrovų akis pra­
bėga nuosavybių atėmimai, 
turtų nusavinimai n e i š s k i- 
riant net darbininkų kuklių 
ir sunkiai uždirbtų sutaupų 
laikomų banke, išvijimai iš 
ūkių, gyventojų .persekioji­
mai, slapstymasis ir teroras, 
pasiekęs aukščiausio laipsnio 
birželio mėnesį trėmimu Sibi­
ran. Veikale neišvengta nei 
meilės inltrigos. Ji duoda kūri­
niui įvairumo, bet sunkiai su­
prantama tragiškose tautos 
dienose ir nepaprastose gy­
venimo aplinkybėse. Todėl 
meilės intrigos įvedimas silp­
nina veikalo pagrindinę idė­
ją, gyventojų kančias ir kiek 
iškreipia kovos prasmę su pa-

Sekmadienį, gegužės 18 d., 
Lietuvių Piliečių Klubas ren­
gia Motinų Dienos minėjimą, 
Lietuvių Salėje, 206 Parish 
Street.

Bus duolta skani vištienos 
vakarienė. Dovanas gaus se­
niausia ir jauniausia motinos. 
Bus Jbrumpa programa. Po vi­
skam bus šokiai.

Pradžia 4 valandą po pie­
tų. Vakarienė bus duodama 
lygiai 5 valandą.

Įėjimas tik vienas doleris.
Kviečia visus

.Liet. Piliečių Klubas.

Lietuvos Generalinio Konsulo 
New Yorke paieškomi asmenys:

Petronaitis Antanas.
Gavelienė-Dereškevičiutč Agota, 

vyras Gavelis Mykolas.
Gečas Jonas, iš Tytuvėnų m.
Genys Jonas ir Stasys, sūnus Jo­

no, iš Šilalės vals.
Gražulis Juozas ir Alvina, gyve­

nę Kybartuose.
Grigas Jurgis.
Gudauskas Jonas, gyvenęs Taba- 

riškiuose.
Gustainytė Ona, duktė Jurgio, iš 

Kūjų k., Višakio-Rudos vals
Jakszto Aldona ir Julija, 

Vinco, gyveno Lawrence,
Jankauskis Jonas,

Pranciškus, gyveno 
Richmond Street.

Jasaitytė-Kilčevskis 
Vinco, iš Pašušvio vals 
leslovas ir Stefanija.

duktė
iš Pašušvio vals., vaikai

Kepalaiįtė yra gabi šokėja, 
ji savo išsilavinimu užburia 
žiūrovus tautinio šokio žais­
mingumu, klasikinio šokio ba­
leto dama ir išraiškos 
individualumu. Ji turi 
reikalingus privalumus šokė­
jai. Todėl nepraleiskite pro­
gos ir ^matykite Eleną Ke- 
palaitę šokant šį šešLadienį, 
gegužės 17 dieną, didžiulėse 
Carnegie Hall patalpose.

Lai gegužės 17 dieną visi 
keliai veda į Carnegie Hall, 
Šokėjos (menininkės Elenos 
Kepalaitės koncertą.

Aš Busiu.

Lietuvių Tautinių Kapinių 
Komitetas rengia kortų va­
karą (Card Party) sekmadie­
nį, birželio mėnesio 7 dieną, 
7:30 valandą vakare, L. D. S. 
Klubo svetainėje, 102A Be­
aver Avenue, N. S. Pitts­
burgh, Pa. Bus gerų dovanų.

Nuoširdžiai visus tautiečius 
kviečia komitetas. Pelnas bus 
Lietuvių Tautinių Kapinių pa­
puošimui. Fr. Žilionis.

900 Liberty Rd.
Cleveland 13, Ohio 
Tel. TOwer 1-1461

332 Fillmore Avenue, Buffalo 6, N. Y. i TeL MOhouk 2674

PETKUS
TĖVAS IR SŪNŪS—SLA NARIAI

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SHAUNS 
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave. 

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS 
TeL Virginia 7-4499

Savaitinė Atskaita Išmokėtų Pomirtinių ir 
Ligoje Pašalpų

čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Prezidentui ir Iždininkui Pasirašyti

Gegužes 10, 1958 Metais
IŠMOKĖTOS POMIRTINĖS

ANTANAS VAITKEVIČilUIS, 7 kp., Pittston, Pa., gi-' 
męs lapkričio 23, 1894 m., Darsūniškyje, Trakų 
apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 11, 
1923 m. Mfirė kovo 29, 1958 m. Velionio sunui, 
Antanui J. Vaitkevičiui, pomirtinės išmokėta____ $423.00

KAZYS RAČKAUSKAS, 88 kp., East St. Louis, Ill., 
gimęs kovo 15, 1873 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė rugsėjo 1, 1918 m. Mirė kovo 19, 1958 
m. .Velionio žmonai, Monikai Račkauskas, po­
mirtinės išmokėta

Paminklo Statymo Darbas 
E’,na Pirmyn J 

4 Dariaus-Girėno pami n k 1 o 
statymas Lituanica aikštėje 
Brooklyne eina pirmyn, pa­
matas jau išmūrytas ir padė­
tas akmens pedestatas 7 pė­
dų ilgio keturkampės formos, 
ir skubiai pristatomos kitos 
dalys paminklo.

Balandžio 27 dieną, 5 va­
landą vakare Piliečių Klubo 
salėje, 280 Union Avenue 
Brooklyne, įvyko paminklo 
statymo reikalu akademija. 
Kalbėjo: J. Audėnas, J. Gin- 
kus, adv. S. Bredes, Bronė 
■Spudienė ir Jonas Šaltis vedė 
vakaro tvarką. Surinkta 
kų $47.00 ir perskaityta 
kotojų vardų sąrašas ir 
minlklo statymo istorija, 
dokumentai bus apmūryti 
minklo kamiene.

Musų, žemiau pasirašiusių, 
25 metų vedybinio gyvenamo 
sukakties proga už suruoštą 
mums, parengimą šių metų 
balandžio mėn. 19 dieną šir­
dingai dėkojame pusseserei 
Marytei Zinn. ir musų geram 
draugui p. A. Andriulioniui, 
kuris padėjo gražiai surengti 
ir pravesti vakarą. Taip pat 
nu o ši rdžiai dėkojame mie­
loms šeimininkėms, kurios 
padėjo daug savo darbo dėl 
musų: P. Auštrienei, P. Va­
siliauskienei, P. Andriulioriie- 
nei, P. Vieškalnienei.

Daug kartų tariame 
maloniems svečiams už 
lankymą ir dovanas, sveikini 
mus ir gerus linkėjimus. Dė 
kojame visiems, kurie til 
kuo nors prisidėjo, taipgi mu 
sų organui Tėvynei už ipagar 
ginimą.

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj

Tragiškųjų Dienų Įvy­
kiai Scenoje-

Gegužės 3 d. New Yorko 
vaidintojų trupė Apreiškimo 
parapijos salėje Brooklyne 
suvaidino Pr. Naumiestiškio 
trijų veiksmų veikalėlį ANĄ

IŠĖJO NAUJA KNYGA

AMERIKOS ĮDOMYBES
Parašyta S. MICHELSONO važiuojant pažiūrėti Amerikos

JOJE APRAŠOMA:
Apie kelionę Aliaskon; Vaizdai nuo Atlanto iki Pacifiko; Dar­
bininkų fabrikai Vakaruose; “Proletariato diktatūra”; Įspūdžiai 
iš Kalifornijos; Raudonmedžių imperija; Apie Hollywoodo žvaigž­
des; Kaip lietuvis vyną daro; Amerikos dykumos; Mirties Klonis; 
Suakmenėjęs miškas; Yellowstone Parkas su verdančiais šalti­
niais, meškomis ir tt.; Grand Canyon tarpeklis; Įspūdžiai iš 
Meksikos; Bulių kova; Pas mormonus: jų tikyba, praeitis ir 
dabartis; Ežeras, kuriame žmogus neskęsta; Neišmatuoti Texas 
valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena 
rezervatų indėnai; Nuostabus požemio urvai; Upė po žeme; Žuvys 
be akių . . .

Ir daug, daug kitų Įdomybių! Su gražiais paveikslais. 
Užsisakiusiems knygą tuoj pat pasiunčiame.

Užsakymus ir pinigus prašome siųsti
“KELEIVIS”

636 j&ast Broadway So.

Macijauskas Juozas.
Nemelko Antanas, sūnūs

PERSIUNTIMAS SIUNTINIŲ Į SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR 
KITAS RESPUBLIKAS

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.
13S W. 14lh St., New York 11, N. Y.

(Licensed by USSR)
Pagal sutartį, sudarytą su Inturistu, firma turi teisę siųsti siuntinius į 
Lietuvą. Visos išlaidos įskaitant muitą apmokama čia, firmos įstaigoje, 
arba kitu jums patogiu budu.
Siųsti galima tik naujus daiktus. Negalima siųsti maisto produktų su 
siuntinys apdraustas. Siuntinį išsiimtus siuntėjas gauna Amerikos pašto kvitą, o jį pristačius gavėjo 
pasirašytą kvitą. Įstaigoje didelis pasirinkimas prekių.

Atidaryta kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 valandai vakaro. Sekmadieniais iki 4 valandos.
KLIJENTŲ PATOGUMUI SKYRIAI ATIDARYTI SEKANČIUOSE MIESTUOSE: 

116 East 7th Street, New Yoork, N. Y.
11339 Jos. Campau 
Detroit 12, Mich.
Tel. TOwnsend 9-3980

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje 
metams, $6.00 
$14.00 metams, 
$13.00 metams, $7.00

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekj arba Money Orderį to- 
. kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

■««| ■ ■ s s II is ISIS ę*aiib>astii* epeliu

lieškomieji arba apie 
tieji maloniai prašomi

CONSULATE GENERAL 
OF LITHUANIA, 

41 WEST 82-ND STREET, 
NEW YORK 24, N. Y.

Viso_________________________ _____________ $573.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso_______ _____ $61,848.17

IŠMOKĖTOS LIGOJE PAŠALPOS
M. GARKAUSKIEN®, 18 kp., Wiestville, Ill., sirgo 5 savaites 1 d.__ $41.25 
M. SAPURIENE, 18 kp., Westville, Ill., sirgo 8 savaites __________ 54.00 
A. RUGENIS, 34 kp., 'New Britani, Conn., sirgo 8 savaites ------------ 54.00
T. RiUBIKAS, 43 kp., So. Boston, Mass., sirgo 8 savaites --------------- 54.00
J. RAMONAS, 431 kp., So. Boston, Mass., sirgo 1 sav. 2 r_________ 16.00
E. NAVICKIENE, 57 kp., Worcester, Mass., sirgo 8 savaites -------- 36.00
O. LIAUDINSKIENE, 236 kp., Toronto, Canada, sirgo 10 sav. 3 d— 202.84
A. PLUDNEVICIENE, 274 kp., Spring Valley, Ill., sirgo 4 savaites 18.00
B. E. LAURINAITIS, 299 kp., Rumford, Me., sirgo 3 savaites----- 18.00

kalikais ir pataikūnais oku­
pantams.

Žiūrint vaidinimo gana jau­
čiami veikalo teatraliniai tru­
kumai, bet juos mažino akto­
rių labai gera vaidyba, tinka­
mos dailininko Jurgio Juodžio 
dekoracijos ir vykęs Edvardo 
Juzumo scenos 
Veikalą režisavo 
Valstybės Teatro 
torius Vitalis
Nors vaidintojai tėra tik mė­
gėjai, , bet režisoriaus V. Žu­
kausko pastangomis ir darbu 
jų vaidyba buvo aukšto lygio. 
Pažymėtina gera vaidyba 
Vinco Trainio Barkio rolėje, 
Leono Karmazino Buivydo 
vaidmenyje, Marijos Žukau­
skienės, vykusiai atvaizdavu­
siai tipišką davatką. Taip palt 
į savo roles buvo įsigyvenę 
Vida Gintautaitė, Gina Pure- 
lytė, Juozas Lapurka, Petras 
Nekrošius, . Stasys 
Roma Tilvikaitė 
Zubrys.

Šiuo vaidinimu 
Vualio Žukausko 
progos Brooklyno lietuviams 
prisiminti ir tartum paminėti 

kelioliką metų prasidė- 
Lietuvos tragediją. Bet 
kad gausi gyventojais 

Yorko. lietuvių kolonija 
nepajėgė vaidinimo metu už­
pildyti neperdidelę parapijos 
salę. Koresp.

GREITAI • GERIAUSIAI • LENGVAI

iki $50.00
PILNAI GARANTUOTA 

KVITAS PARŪPINAMAS 
EXPRESU PER 2 SAVAITES

PINIGAI Į 
LIETUVA

10 Rublių už $1 
Mokestis $5.

744 Broad Street 
Newark 2, New Jersey 

Leista Bankų Dept.
ir apdrausta.

»
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